[image: image1.jpg]



Emri Mbiemri: Doc. Dr.  Osman HYSA

Mosha: 57

Mob: 0692040155

Email: o.hysa@yahoo.com
Pozicioni: Lektor, kërkues shkencor, Dep. Matematikёs, Fakulteti Teknologjisё Informacionit, UAMD Durrës. 

Osman Hysa është diplomuar në vitin 1986 në degën Matematikë katërvjecare në Fakultetin e Shkencave të Natyrës të Universitetit të Tiranës.       Në vitet 1988-1989 ka kryer një vit studime pasuniversitare, dega Matematikë pranë këtij fakulteti. Në qershor të vitit 2008 përfundon Masterin në Matematikë, drejtimi Algjebër në Fakultetin e Shkencave të Natyrës të Universitetit të Tiranës. Nё qershor tё vitit 2013 i akordohet titulli akademik “Docent”. Nё korrik te vitit 2014 pёrfundon studimet doktorale dhe fiton gradёn shkencore “Doktor” nё matematikё , drejtimi Algjebёr. 
Në vitet 1986-1988, 1989-1997, 2004-2006  ka qenë mësues i matematikës në shkollë të mesme. Në vitet 2006-2021 e në vazhdim pedagog i matematikës në Universitetin “Aleksandër Moisiu” Durrës dhe nё vitet 2008-2020 Pёrgjegjёs i Departamentit tё Matematikёs nё kёtё universitet.
Nga viti 2010, ka punuar parte-time në Universitetin Politeknik të Tiranës si dhe në Universitetet private: Marin Barleti, Europian dhe Kristal. 
Eshtё bashkautor i katёr teksteve universitare. Ka marrё pjesё dhe ka referuar nё disa konferenca ndёrkombёtare. Eshtё autor i parё i disa artikujve tё botuar nё revista apo buletine tё ndryshme me bord editorial.
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Short Bio

Osman graduated in 1986 at the University of Tirana in the Faculty of Natural Sciences and received a diploma in Mathematics (4-year). In 1988-1989 he completed a one year postgraduate study in Mathematics in the same faculty. In June 2008 he completed his Masters in Mathematics; in Algebra in the same faculty. In 2013 he received the Academic title "Docent" and since 2014 has been "Doctor of Science" in Mathematics; Algebra field.

In the years 1986-1988, 1989-1997, 2004-2006 he was a teacher of maths at high school. In the years 2006-2021 he continued teaching mathematics at the University of "Alexander Moisiu" in Durrës and in the years 2008-2020 has been Head of Department of Mathematics at this university.

He has worked part-time at the “Polytechnic University” in Tirana as well as at the private universities "Marin Barleti", "UET" and "Kristal".

Osman has co-authored four university textbooks. He has also participated and presented papers at several international conferences and is the first author of some articles published in magazines or bulletins with editorial boards.
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